



Międzyzakładowa Organizacja Związkowa
NSZZ "Solidarność" Pracowników Sądownictwa
ul. Floriana 7
40-268 Katowice

LIST OTWARTY

Pani Dorota Podedworna-Tarnowska
Podsekretarz Stanu
w Ministerstwie Finansów

Pani Wiceminister,

Piszę do Pani w związku z Pani pismem FS10/0310-I/KGL/7/2014 z dnia 14 lutego 2014r., które stanowi odpowiedź na projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 30 stycznia 2014r. w sprawie stanowisk i szczegółowych zasad wynagradzania urzędników i innych pracowników sądów i prokuratury oraz odbywania stażu urzędniczego. Przedmiotowy projekt rozporządzenia zakłada podwyższenie wysokości najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników sądów do wysokości 1680 zł, czyli do poziomu wynagrodzenia minimalnego w rozumieniu ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości jest próbą likwidacji kompromitującej Państwo Polskie sytuacji, w której wysokość wynagrodzenia zasadniczego pracowników wymiaru sprawiedliwości jest niższa niż określona ustawowo wysokość płacy minimalnej.


Pomimo, że powyższy projekt rozporządzenia jest krokiem w stronę przywrócenia normalności, to stwierdza Pani, że: „zapropozowana zmiana nie jest do zaakceptowania” oraz, że: „Możliwe jest jedynie urealnienie dolnych stawek i określenie ich na niższym poziomie niż 1680 zł”. Swoim stwierdzeniem utrwała Pani patologiczną sytuację, w której Państwo Polskie nie jest w stanie zapewnić pracownikom sądów powszechnych wynagrodzenia zasadniczego na poziomie ustalonej ustawowo płacy minimalnej.

Pani wypowiedź stoi w rażącej sprzeczności z treścią dezyderatu Sejmowej Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka z dnia 18 kwietnia 2013r., którym zobowiązano Ministra Sprawiedliwości i Ministra Finansów do stworzenia czytelnych zasad wynagradzania i awansu zawodowego pracowników sądów i prokuratury. Podkreślenia wymaga, że Komisja w swoim dezyderacie stwierdziła także, że: „aktualne wynagrodzenia korpusu urzędniczego w prokuraturze i sądownictwie nie odpowiadają godności sprawowanego urzędu oraz zakresowi obowiązków”.

Pani wypowiedź świadczy o tym, że na przedmiotowe zagadnienie patrzyła Pani wyłącznie przez pryzmat ekonomiczny i finansowy, przy zupełnym pominięciu czynnika ludzkiego i społecznego. Swoim stwierdzeniem pozbawiła Pani pracowników sądownictwa nie tylko wynagrodzenia na godnym poziomie, ale także poczucia elementarnej sprawiedliwości społecznej.

Państwo, które nie zapewnia pracownikom wymiaru sprawiedliwości wynagrodzenia zasadniczego na poziomie określonej ustawowo płacy minimalnej jest krajem niesprawiedliwości.

Marcin Puźniak



11/03/2014

pełnomocnik

Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Sądownictwa

biuro.prawne@ps-solidarnosc.org

Do wiadomości otrzymują:

- Minister Finansów,
- Minister Sprawiedliwości,
- Prezes Rady Ministrów,
- Rzecznik Praw Obywatelskich,
- Sejmowa Komisja Sprawiedliwości i Praw Człowieka,
- Krajowa Rada Sądownictwa,
- media.